
Závěrečný účet za rok 2021
DSO Oldřiš - Borová

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

DSO Oldřiš - Borová
Oldřiš 132
569 82

72074248
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 461747117
E-mail obec.oldris@email.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 5

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 6

Komentář k ZÚ_2021.docx 7

Strana



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený2Třída %NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

2141 Příjmy z úroků (část) 1 109,34 1 000,00 1 000,00110,93 110,93 -109,34

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 110,93 -109,34110,931 109,34 1 000,001 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 16 500,00 21 000,00 21 000,0078,57 78,57 4 500,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 78,57 4 500,0078,5716 500,00 21 000,0021 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 16 670,00 17 000,00 17 000,0098,06 98,06 330,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 9 953 146,43 0,00 0,000,00 0,00 -9 953 146,43

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 9 953 146,43 32 900 000,00 32 900 000,0030,25 30,25 22 946 853,57

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 5 782 708,32 11 291 000,00 11 291 000,0051,22 51,22 5 508 291,68

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 58,15 18 502 328,8258,1525 705 671,18 44 208 000,0044 208 000,00

Příjmy celkem: 58,16 18 506 719,4858,1625 723 280,52 44 230 000,0044 230 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 51 338,52 101 000,00 101 000,0050,83 50,83 49 661,48

5151 Studená voda 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5154 Elektrická energie 27 708,92 500 000,00 406 500,005,54 6,82 378 791,08

5162 Služby elektronických komunikací 3 918,00 0,00 5 000,000,00 78,36 1 082,00

5163 Služby peněžních ústavů 27 374,60 2 000,00 55 500,001 368,7 49,32 28 125,40

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 600,00 4 880,00 4 880,0053,28 53,28 2 280,00

5167 Služby školení a vzdělávání 1 800,00 6 000,00 6 000,0030,00 30,00 4 200,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 13 309,00 10 500,00 10 500,00126,75 126,75 -2 809,00

5169 Nákup ostatních služeb 22 933,40 18 000,00 18 000,00127,41 127,41 -4 933,40

5172 Programové vybavení 39 022,60 0,00 40 000,000,00 97,56 977,40

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 9 953 146,43 0,00 0,000,00 0,00 -9 953 146,43

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -641 723,00 -400 000,00 -800 000,00160,43 80,22 -158 277,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 90 000,00 85 000,000,00 0,00 85 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 2 769,4 -9 558 348,47-16 692,9 501 428,47 -56 920,00343 080,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 23 751 749,05 49 049 920,00 49 449 920,0048,42 48,03 25 698 170,95

6342 Investiční transfery krajům 0,00 6 180 000,00 6 180 000,000,00 0,00 6 180 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 43,01 31 878 170,9542,7023 751 749,05 55 629 920,0055 229 920,00

Výdaje celkem: 59,84 22 319 822,4859,8433 253 177,52 55 573 000,0055 573 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 7 529 897,00 11 343 000,00 11 343 000,0066,38 66,38 3 813 103,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 66,38 3 813 103,0066,387 529 897,00 11 343 000,0011 343 000,00

Financování celkem: 66,38 3 813 103,0066,387 529 897,00 11 343 000,0011 343 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 32 381,37 32 250,08 64 631,45

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 165 141 744,00 23 514 954,67 188 656 698,67

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -32 381,37 -32 250,08 -64 631,45

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15974 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 9 953 146,43 9 953 146,03 0,00 0,00

Celkem 9 953 146,43 9 953 146,03 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 9 953 146,43 0,009 953 146,03

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od obcí Oldřiš a Borová 5 782 708,32 5 782 708,32 0,00 0,004221

Celkem 5 782 708,32 5 782 708,32 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery od obcí Oldřiš a Borová 16 670,00 16 670,00 0,00 0,004121

Celkem 16 670,00 16 670,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,005 799 378,325 799 378,32

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Komentář k ZÚ 

 

DSO je účetní jednotka založená za účelem výstavby a provozování kanalizace a ČOV v členských obcích.  

DSO netvoří žádné fondy a nemá hospodářskou činnost. 

DSO je od r. 2016 plátcem DPH.  

 

Inventarizace majetku pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2021.  

Zahájena a ukončena byla dne   18. 1. 2022. 

Inventarizační komise: Ing. Petr Kučera (předseda), Aleš Votočka, Marek Schauer    

Inventarizační komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. 

Rozdíly a manka nebyly zjištěny. Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2021 byla projednána a 

schválena na členské schůzi dne 28. 2. 2022.  

 

Přezkum hospodaření:  

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Pardubického kraje, a to dílčí přezkoumání dne 4. 10. 2021 

a roční konečné přezkoumání hospodaření za r. 2020 dne 13. 4. 2022. Předmětem přezkoumání hospodaření jsou 

oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 

zákona.  

Výsledky z přezkoumání hospodaření za rok 2021:  

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO Oldřiš - Borová za rok 2021 je přílohou k Závěrečnému 

účtu za r. 2021. 

 

Dodatek 

Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou účetní výkazy. Kontrola hospodaření je věcí veřejnou, tudíž má 

každý občan možnost do účetních výkazů nahlédnout. 

FIN 2-12 za rok 2021 

Rozvaha za rok 2021 

Výkaz zisků a ztrát za rok 2021 

Přílohy účetní závěrky za rok 2021 

Inventarizační zpráva za rok 2021 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

S obsahem závěrečného účtu a všemi výkazy je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Oldřiši ve dnech 

pondělí a středa od 8-11:00h a 12:00-17:00h a nebo na elektronické úřední desce, která je umístěna na webové 

stránce obce:  www.oldris.cz a www.borova.cz  

 

Vypracovala: 

Ing. Radka Trojáková, účetní                                                  podpis: 

 

 

Schválil: 

Mgr. Lenka Tlustá, jednatelka                                                podpis:     

 

 

Michal Serafin, jednatel                                                          podpis:   

 

 

Zveřejněno na úřední desce a dálkovým přístupem i v elektronické podobě na www.oldris.cz, www.borova.cz a 

www.dso-oldris-borova.cz:  

 

Obec Oldřiš:      

 

Obec Borová:  

 

 

Razítko organizace 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 7

http://www.oldris.cz/
http://www.borova.cz/


 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



DSO Oldřiš - Borová, IČO 72074248 KEO4 1.9.7 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 9


